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ту nieokreślonych narzędzi, rdzenie, narzędzia, wśród któryoh zwraca
j ą  owagę okazy opracowało obuotronnle /n .in ?  forny llśc lo w ate / na
wiązujące dc okazów znanych no środkowopaleolltycnnych, p o a lk o ck i^  
aeapołów Bnropy środkowej Ir Wtómośó złoża naterlałów krzemiennych 
dopnoncna możliwość wyatępowania także naterlałów  nłodazyoh /n e o li
tycznych

Zo względu na obecność w Polanach I I  wzniankowanyoh fo ra  oprn- 
ocwanych obaatronnie, należałoby w przyazłoścl odałonid więkezą po
wierzchnię i  powlękazyć i lo ść  annrfśw oelen nnalonionia tych mate
riałów  in a ltu ?

PCMORSkO, pcw; snlochśw zakład Archeologii Wielkopolaki
Ina ty  tn to Hia t o r i i  kultury 
M aterialnej PAN w Ponnanin

Badania prowadził dr Michał Kobualewicz?
Finanaował WkZ w Zielonej Górze? Drogi aezon 
badań? Oaadnictwo z pśśnego p a le o litn  i m ezolitu.

2
Wyekaplorowano dalazo 108 a atanowiaha, oalągnlęto wykopem 

jego półnooną kmwędś i  kontakt z najnłodazą glebą kopalną znaną 
z wydmy w Porno raku? Gleba t a  leży atra ty gra fleżn io  wytej 1 jo a t  młod- 
aza? W wynika ek ap lo rac jl uąyakzno k ilkan aście  tyalęoy zabytkśw krze- 
aiannyeh, w tya około 1000 rdzeni i  n arzędzi? Stanowią ona inwentarz 
dwśeh bardzo bogatych krzewienie -  św ideraklej 1 wozeanomezolltycz- 
n e j, k tśre  n akładają a lę  na aiebie w teren ie? Zarówno inwentarz śwl- 
dorakl, ja k  1 wcze a noae zo 11 ty с zny wykaznją a lln e  wpływy typologicz
ne odpowiednich chronologicznie hnltor Nito Półnoononlenlecklego. 
Przejawia a lę  to wyaokln prooentea liściaków  typo Hlnteraee w zeopo
le  paleolltycznya oraz cioaaków 1 pików w aeapole aezolltyoznya, po- 
a iad ająey a także formy ab rojników nawlązającyoh do północnozachod- 
n le j Bnropy.

W trakcie badań natrafiono tak ie na niew ielką jaak ę  wypełnio
ną pyłea heaatytowya iaportowanya najpewniej a okolic Skarżyałm Za
miennej^ Wyekoplorowano takie obiekt o n leregalam yn zary ale , okołe 
3 a średnloy z palen lakaal wewnątrz, otoczony ja a a a l ze opalenizną, 
jednak trudno o ty teiny w podłoża wydaowyn. V ranach tego obloktn 
znajdował a lę  ekład złoiony z 8 rdzeni 1 jednego odłupka? Chronolo
g ia  tego obiekto będzie możliwa do określen ia dokładnie tylko po wy
konania an a liz  С 14, próbek pobranych w trakcie  badań. Towarzyaząco 
krzenienlcon akornpy kultury łużyckiej atw arzają obawę, ie  znalezio
ny obiekt mógłby być z tą  kulturą związany? Przeć ły tona nlenam azo- 
ny układ okładu rdzeni znaleziony wewnątrz obiektu?
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Vagyatkla aabytkl kraanlanna paahadaąpa ж tagaraeanyoh ЬабаЛ 
wykonana жаа ta ły  ж kraanlanla kradawaga bałtyoklaga^

ZAMZB-MKULCZTCE, paw^ Zabraa patra lra**law laan a 
Stanawlaka 6


